

GAZETA LWOWSKA

Gena egzemplarza pojedynczego
Telefon Redakcji i Administracji 5-81.

20 gr. Wychodzi oodziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

Z Senatu.

Lwów 2. sierpnia.

Na piątkowym posiedzeniu Senatu ratyfikowaną w czwartek przez Sejm konwencję w sprawie zwalczania pornografii przedłożył sen. Posner (PPS.). Po referacie i krótkim przemówieniu sen. Thulliego (Ch. D.) ustawę przyjęto bez zmian.

Potoczysia się następnie dalsza dyskusja nad projektem ustawy o zmianach Konstytucji i o pełnomocnictwach, w której przemawiali: sen. Posner (PPS.), Zdankowski (ZLN.), Thullie (Ch. D.), Biały (Piast), Banaszek (NPR.), Woźnicki (Wyzw.), i Czerkawski (Ukr.).

Po dyskusji przystąpiono do głosowania. Wszystkie wnioski komisji, zmierzające do zrównania w prawach Senatu z Sejmem przyjęto 63 głosami przeciw 25, a więc większością 2/3 części wymaganej przez Konstytucję. W szczególności przyjęto wnioski nadające prawo inicjatywy Senatowi z tem, że ustawy wnoszone przez rząd mogą być według uznania rządu skierowywane bądź do Sejmu, bądź do Senatu, wyjąwszy jedynie ustawy finansowe, które muszą być naprzód kierowane do Sejmu.

Przyjęto poprawkę zrownając Senat z Sejmem pod względem prawa rozwiązywania izb ustawodawczych.

Ponadto uchwalono zmiany przyjęte przez Sejm.

Zamykając posiedzenie Marszałek zakomunikował, że następne posiedzenie Senatu odbędzie się we wrześniu, o ile nie zajdzie potrzeba wcześniejszego zwołania.

Z sejm. komisji konstytucyjnej.

Lwów 2. sierpnia.

Na sobotnim posiedzeniu sejmowej komisji konstytucyjnej poseł Erdman (Piast) referował swój wniosek w sprawie powołania do życia trybunału honorowego, złożonego z przedstawicieli Sądu Najwyższego i Trybunału Administracyjnego dla orzekania o zarzutach czynionych przez posłów względnie senatorów posłom względnie senatorom ubliżających ich czci lub oskarżających ich o zdradę stanu.

Komisja zasadniczo zgodziła się na powołanie takiego trybunału do życia, celem zaś bliższego prawnego sformułowania projektu ustawy wybrała podkomisję z poleceniem przedłożenia wniosków na jednym z najbliższych posiedzeń komisji. Do podkomisji weszli posłowie:

Następnie poseł Chaciński (Ch. D.) jako referent ustawy o zmianie Konstytucji złożył sprawozdanie z rozmów prowadzonych z przewodniczącym senackiej komisji konstytucyjnej i z referentem senatorem Buzkiem (Piast) w sprawie poprawek do ustawy o zmianie Konstytucji i o pełnomocnictwach. Przewodniczący wyznaczył następne posiedzenie na poniedziałek godzina 9.30 rano celem zadecydowania o poprawkach zaproponowanych przez Senat.

Walka z Kościołem katol. w Meksyku.

Lwów 2. sierpnia.

Z Nowego Jorku donoszą o wielkim wrzeniu w Meksyku. Rząd dowiedziawszy się, iż w stolicy odbywają się tajne narady katolików, zarządził ostre pogotowie wojska. Arcybiskup meksykański zarządził, aby duchowni jeszcze rano usunęli się z kościołów, a nie, jak to było projektowane, o północy. W katedrze przyszło do krwawych zaisc. Kilkanaście osób zostało rannych. Fotograf, który przy świetle magnesjowem zamierzał zdyć te sceny, został wyrzucony z kościoła i omal nie został zlinchowany. Na ulicach Meksyku przyszło do sprzeczki między kilku parlamentarzystami, w trakcie której padły strzały rewolwerowe. Jeden senator oraz sędzia znajdujący się w pobliżu, zostali zabici. Wiele osób rannych.

Większość kościołów w Meksyku jest już zamknięta. Rząd powołał komisję złożoną z 30 osób, która ma objąć zarząd ko-

ściołów. Od piątku krążą patrole wojskowe, które otrzymały rozkaz używania w razie oporu ze strony ludności broni palnej. Koło kościoła św. Rafaela przyszło do starcia między ludnością opuszczającą kościół a wojskiem, przy czem wojsko dało do tchu salwę karabinową. 10 osób zostało zabitych. Ruch protestacyjny trwa nadal pomimo aresztowań. Rozpoczęty przez katolików bojkot gospodarczy daje się odczuwać. Mieszkańcy miasta w przewidywaniu rozruchów zaopatrują się w żywność. Cudzoziemcy opuszczają miasto.

Prasa donosi z Meksyku drogą na Londyn, że w następstwie dalszych zaburzeń na tle sporu religijnego 6 osób zostało zaitych, a 38 odniosło rany. Ponadto władze dokonały setek aresztowań. Banki amerykańskie musiały zamknąć swe biura o godzinę wcześniej niż zazwyczaj, z powodu wielkiego napływu osób, które przytływały, aby wycoać swe depozyty.

Ważkie słowa Marsz. Piłsudskiego.

Lwów 2. sierpnia.

Jeden z ameryk. Polaków ogłasza w „Chicago Tribune“ rozmowę z Marsz. Piłsudskim, jaką miał w czasie swego pobytu w Warszawie po wypadkach majowych. Ameryka uważa Polaków za militarystów i posadza Polskę, że wciąż gotuje się do wojny — powiedział ów Polak Marszałkowi. — To co pan mówi — odpowiedział Marszałek — jest nonsensem. Chcemy pokoju i jeżeli nasi sąsiedzi zagwarantują nam nienaruszalność granic polskich, gotowi jesteśmy zdemobilizować naszą armję.

Rada prawnicza.

Lwów 2. sierpnia.

„Kurjer Po anny“ podaje, iż niezwłocznie po uchwaleiu przez obie Izby zmian konstytucji i pełnomocnictw ma być ogłoszony szereg dekrétów z mocą ustaw. Poza dekrétami finansowo gospodarczymi ukazać się również dekrét o Radzie prawniczej, raz u twar prasowa.

Rada prawnicza ma zasapic proponowaną Radę Statu, a zadaniem jej będzie uogowanie uchwalonych ustaw pod względem jurysdykcyjnym. Ma się ona składać z kilkudziesięciu członków, których część będzie zasiadała stale, część będzie wybierana. Pozatem w skład jej będą wchodzili referenci.

Ustawa paowa ukazać się ma dopiero we wrześniu.

Ku czci Twórcy zbrojnego czynu.

Lwów 2. sierpnia.

W dniu wczorajszym odbył się staniem lwowskiego Związku Legionistów, z okazji zbliżającej się 12-tej rocznicy czynu legionowego, uroczysty obchód, poświęcony uczczeniu Wielkiego dnia 6. sierpnia 1914, oraz oddaniu hołdu Wielkiemu Twórcy Legionów,

efowi Piłsudskiemu. Uroczysty dzień zwiastowała odegrana o godz. 7 rano poubdka orkiestr wojskowych i cywilnych.

O godz. 11 przedpołudniem odbyła się w Teatrze Wielkim uroczysta akademja ku czci Marszałka Piłsudskiego, w której uczestniczyli przedstawiciele władz, instytucji i stowarzyszeń oraz publiczność ze sfer cywilnych i wojskowych. Akademia rozpoczęła się odegraniem przez orkiestrę wojskową hymnu narodowego. Następnie z piękną przystrojonej sceny na której wśród dekoracji ze sztandarów i emblematów wojskowych widniał wspaniały portret Komendanta, prof. dr. Górka wygłosił przemówienie o zasługach Józefa Piłsudskiego, jako Twórcy Legionów.

Po tem przemówieniu orkiestra odegrała marsz Pierwszej Brygady. Na resztę programu zżyły się: pieśni żołnierskie, odśpiewane przez p Wandę Korytkową i deklamację p. Helny Buczyńskiej i p. Szczepańskiego.

Generałowie pod sądem.

Lwów 2. sierpnia.

Akt oskarżenia przeciw gen. Malczewskiemu został już, jak wiadomo, wręczony oskarżonemu.

W sprawie gen. Rozwadowskiego śledztwo zostało przez sędziego śledczego ukończone, a akta odeszły do prokuratora, który w najbliższym czasie wygotuje akt oskarżenia. Natomiast śledztwo przeciw gen. Żymirskiemu, Zagórskiemu i Jaźwińskiemu dotychczas nie zostało ukończone.

Paszporty zagraniczne.

Lwów 2. sierpnia.

Sprawa zniżki cen na paszporty zagran. uległa dalszej zwłoce. Natomiast na polecenie prezydenta min., które zostało wysłane w drodze okólnej, świadectwa lekarskie i świadectwa niezamożności mają być traktowane z możliwym pośpiechem i uwzględnieniem dla petenta.

Życie polityczne.

Lwów 2. sierpnia.

— Prezes gackiej rady ministrów oświadczył dziennikarzom, że rokowania między Jugosawią a Grecją w sprawie Salonik można uważać za ukończone i to wduhu żądowajícím obie strony. W ten sposób pokój na Bałkanach jest zapewniony na czas dłuższy.

— Z Moskwy donoszą: Na stanowisko wiceprzewodniczącego państwowego rządu politycznego GPU, opuszczony przez Unschlicha, który objął stanowisko prezesa GPU, został mianowany komunista Polak Meiszynski.

Informacje.

Lwów 2. sierpnia.

— W poniedziałek zawinie do Gdańska okręt turecki, na którym urządzona jest wystawa dywanów, futer, wyrobów z miedzi, porcelany i t. p. wartości 6.0 tys. funtów tureckich. Okręt następnie zawinie do Gdyni.

— Z Moskwy donoszą: Na grobie Dzierżyńskiego złożono wieniec z samych rewolwerów. Złożyć go miała podobno delegacja robotników z Tuły.

— „Ass Press“, donosi, że b. ambasador Hild oświadczył po wizycie u prez. Coolidge, że prezydent zamierza ubiegać się ponownie o kandydaturę w r. 1928.

— Bank francuski podniósł stopę dyskontową z 6 na 7 i pół procent, zaś oprocentowanie pożyczek z 8 na 9 i pół proc.

Słuszne zarządzenie.

Lwów 2. sierpnia.

Władze wojskowe wydały zarządzenie zabraniające wojskowym pozostającym w służbie czynnej pełnienia służby płatnej w dziennikach politycznych.

Jaki tytoń palimy.

Lwów 2. sierpnia.

Z inicjatywy p. Premjera Bartla odbyła się w związku z niedomaganiem monopolu tytoniowego ekspertyza jakościowa wytworów tytoniowych. W ostatnich czasach włoska firma uprzywilejowana „Societe Comerziale di Tabacci Lugano“ dostarczyła surowca tytoniowego, nie odpowiadającego warunkom umowy. Na podstawie wyników jakościowej ekspertyzy tych surowców przez komisję, złożoną z fachowych urzędników monopolu tytoniowego, która po stosownym zbadaniu odnośnych partii surowca pozostawiła surowiec dostarczony do dyspozycji firmie z obowiązkiem wywiezienia go do dnia 15. bm. poza granice Polski. Są to dwie partie surowca, a mianowicie „Panderma“ i „Chouen“ w ilości ogólnej 73.7975 kg. Co do tych dwóch partii odrzucenie ich jest definitywne, a pertraktacje na temat ich przyjęcia są wykluczone. Odrzuconą partję surowca „Panderma“ oglądał fachowy przedstawiciel firmy p. Czapaśnikow i uznał ją zgodną z opinią naszych ekspertów, za nieodpowiednią. Z wyniku ekspertyzy wyłonily się poważne wątpliwości co do jakości jeszcze innych partii surowca, dostarczonego przez powyższą firmę. Rozstrzygnięcie nastąpi dopiero po przeklasowaniu odnośnych partii i ewentualnej próbnj przeróbce, co w rezultacie zadecyduje o tem, czy monopol tytoniowy ma te surowce zatrzymać, naturalnie przy odpowiednim obniżeniu cen, czy też należy je odrzucić i pozostawić firmie do dyspozycji, nie obawiając się wyników procesu, który niewątpliwie z tego wynika. W pierwszej połowie sierpnia odbędzie się ekspertyza około 700.000 kg. surowca tytoniowego dostarczonego przez firmę uprzywilejowaną w ostatnich czasach.

Zagadkowy wypadek.

Lwów 2. sierpnia.

Z Modlina donoszą: O północy 4 nieznanymi ludźmi zaatakowało posterunek wojskowy, stojący przy forcie w odległości 3 km. od Modlina. Warta wojskowa usłyszała strzały rewolwerowe, a równocześnie ujrzała zbliżających się do przechowalni ludzi. Warta odpowiedziała natychmiast strzałami. Napastnicy zbiegli. Ze wszystkich posterunków rozpoczęła się strzelanina dla zaalarmowania najbliższego dowództwa. Na miejsce przybyła żandarmerja, która przedewszystkiem znalazła worek prochu około pół kg., porzucony przez tajemniczych napastników. Do tej chwili ich nie ujęto.

Zaprzeczenie plotkom.

Lwów 2. sierpnia.

Wskutek notatki, która ukazała się w numerze piątkowym „Tempsa” o rzekomem pośrednictwie sekretarjatu Ligi Narodów między Polską a Niemcami w sprawie pożyczki niemieckiej dla Polski w zamian za ustępstwa terytorjalne na Pomorzu na rzecz wotnego miasta Gdańska, korespondent PAT-a w Genewie zainterpelował p. Avenola pełniącego w nieobecności p. Drummonda obowiązki sekretarza generalnego i otrzymał odpowiedź stwierdzającą, że sekretarjat Ligi Narodów nie występował z żadną interwencją mogącą służyć za podstawę do tej informacji.

Katastrofa na Wiśle.

Lwów 2. sierpnia.

Na Wiśle pod Modlinem wydarzyła się straszna katastrofa. Statek pasażerski „Stanisław” wyjechał z Warszawy, wioząc 460 osób. Rozszalała wichura rzucała statkiem tak dalece, że komendant statku w obawie przed niebezpieczeństwem kazał zawinąć do portu modlińskiego, gdy się nieco uspokoiło, parowiec wypłynął z powrotem na Wisłę, jednak wichura wzmożyła się do tego stopnia, iż fale rzuciły statkiem o filary mostu. Dno statku zostało uszkodzone w trzech miejscach aż dalece, że woda wdzierała się do kajut, w których spali pasażerowie. Załoga składająca się zaledwie z 3 osób nie zdawała sobie sprawy z niebezpieczeństwa, dopiero, gdy statek zaczął tonąć, syrena przeciągłym głosem wzywała pomocy. Na szczęście działo się to w pobliżu portu wojennego w Modlinie, który zorganizował natychmiast pomoc. Pogotowie wojskowe zastało cały spód okrętu zalany wodą. Wielu z pasażerów ratowało się, usiłując płynąć do brzegu. Dzięki energicznej pomocy wszyscy zostali uratowani, gdy ostatni pasażerowie opuszczali statek, w 10 minut potem tył statku schował się pod wodę. Straty są olbrzymie. Zostało zniszczonych 140 kanap, łóżek, oraz bardzo wiele towarów, które transportowano do Plocka.

Obrady Rady Ambasadorów.

Lwów 2. sierpnia.

Posiedzenie Rady Ambasadorów poświęcone omawianiu sprawy rozbrojenia Niemiec nie było tak czysto formalne, jak to dzienniki zrazu podały.

Ostatnia nota gen. Walce'a dostarczyła Radzie Ambasadorów tyle cennego materiału dla oceny dzisiejszego stanu Niemiec, że obrady obfitowały w szczególności bardzo interesujące. Przedstawiciele angielscy mimo zapewnień uspakajających, złożonych przez rząd angielski w Izbie Gmin, podzielają w zu-

Co dzień niesie?

JAN KASPROWICZ

największy poeta współczesnej Polski, zmarł wczoraj nagle o godz. 2 popołudniu w Poroninie, przeżywszy lat 66.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w Zakopanem. Zajął się nimi Komitet jubileuszowy, związany niedawno celem złożenia hołdu Wielkiemu Poezie.

Cały Naród odczuł tę stratę bardzo głęboko.

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 2 sierpnia. Rz. kat. N. P. M. An. — Gr. kat. Ilyji pr.

TEATR WIELKI.
Poniedziałek, 2 bm. „Orłow”.

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek, 2 bm. „Servus Jaroszy”, występ gościnny teatru „Qui pro quo”.

Wojewoda lwowski dr. Paweł Garapich powrócił z urlopu wypoczynkowego i objął urządowanie.

W rocznicę prekonizacji Najprzew. Ks. Arcybiskupa Bol. Twardowskiego na lwowską stolicę arcybiskupią, odbędzie się w Bazylice łac. we wtorek dnia 3. b. m. uroczyste nabożeństwo o godz. 9 na intencję Ks. Arcybiskupa.

Udział Wołyńskiego Okręgu Związku Strzeleckiego w uroczystościach 6. sierpnia. Do Kielec na uroczystości związane ze Zjazdem Legionistów i „Marszem szlakiem Kadrowki”. Wyjeżdża z Łucka reprezentacja Wołyńskiego Okręgu Związku Strzeleckiego w osobach: Prezesa Okręgowego Zarządu p. Antoniego Staniewicza, p. o. Komendanta Okręgu p. Edwarda Herbego. Prócz tego Okręg wysłał do Kielec poczet sztabiarów ze sztabandarem w sile 4 strzelców, zaś do Krakowa, dla przyjęcia udziału w „Marszu szlakiem Kadrowki” drużynę wojskową w sile 13 strzelców.

Oficjalne uznanie dla Wystawy drogowej. Ministerstwo Przemysłu i Handlu w specjalnym piśmie wystosowanym do Komite-

tu Organizacyjnego Ogólno-Polskiej Wystawy Drogowej we Lwowie donosi, że przyjęło z zadowoleniem do wiadomości inicjatywę w kierunku urządzenia w czasie tegorocznych Targów Wschodnich pokazu, który z uwagi na nasze specyficzne stosunki może mieć dodatnie znaczenie dla propagandy poprawy dróg w Polsce. Ministerstwo zapewnia, że zarówno jak Targi Wschodnie, które w rozumieniu ich znaczenia gospodarczego doznają ze strony Ministerstwa jak najlepszego poparcia, także Komitet Organizacyjny Wystawy Drogowej działając równoległe z wymienioną instytucją może z pewnością liczyć na poparcie swych usiłowań przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu we wszystkich konkretnych wypadkach. W których pomoc lub poparcie Ministerstwa może się dla przedsięwzięcia okazać pożyteczną.

Krwawa awantura rozegrała się w sobotę w nocy na Sygniówce Małej pod Lwowem między grupą awanturników, wśród których znalazło się kilku wypuszczonych świeżo z więzienia. Zamordowany został niejaki Józef Klimczak. Policja prowadzi energiczne dochodzenia.

Tragiczny wypadek z pociągu. Wczoraj w godzinach rannych znaleziono na przestrzeni między mostem kolejowym na Lewandówce a Głównym dworcem kolejowym, obok posterunku kolejowego Nr. 10, jakiegoś żołnierza z rozbitą głową w stanie nieprzytomnym. Pogotowie ratunkowe przewiozło go w stanie bardzo groźnym do szpitala wojskowego. Z pozycji, w jakiej znaleziono nieszczęśliwego, oraz biletu kolejowego z Czerkas do Lwowa, przy nim znalazł się portfel, w którym znajdował się wypadek na przypadkowo z wagonu stwierdzono, że jest to kapral artylerji Stanisław Klimowicz.

Zamach.

Lwów 2. sierpnia.

Anarchista Masage Dorent usiłował w Barcelonie dokonać zamachu na Primo de Rivere. Ruzył on mi nowicję szylet w kierunku zamkniętego samochodu, w którym jechał Primo de Rivera. Nikt z pośród osób jadących samochodem nie został ranny. Sprawę zamachową tymczasem aresztowano.

Tragiczne chwile Anglii.

Lwów 2. sierpnia.

Konferencja delegatów górników postanowiła przeprowadzić referendum w sprawie propozycji biskupów dotyczącej kryzysu węglowego. Komisja zaleca górnikom przyjęcie tych propozycji. Sprawozdania o dokonanych głosowaniach w okręgach miały być nadesłane do centralnego biura górników w najbliższym tygodniu.

Izba gmin 230 głosami przeciw 84 przyjęła wniosek rządowy o przedłużenie na sierpień stanu wyjątkowego, obowiązującego od chwili ogłoszenia w dniu 1. maja strajku powszechnego.

Z francuskiej Izby deputow.

Lwów 2. sierpnia.

W przemówieniu wygłoszonym na sobotnim posiedzeniu Izby deputowanych Poincare zaznaczył, że projekty obecnego rządu mają na celu szybką poprawę sytuacji skarbowej oraz sanację finansów. Premier potępił szerzenie paniki na rynku walutowym oraz ukrywanie kapitałów zagranicą. Rząd pragnie dać frankowi wartość realną i przed stabilizacją podnieść jego kurs. W końcu mowca wezwał Izbę, aby podporządkowała względy partyjne sprawie sanacji finansów.

Izba deputowanych 350 głosami przeciw 201 uchwaliła wniosek odrzucający cały szereg poprawek wniesionych do rządowego projektu finansowego oraz postanowiła przyspieszenie dyskusji nad projektem, która odbyła się wczoraj rano.

Zabiegi o Hiszpanję.

Lwów 2. sierpnia.

„Petit Paris” donosi z Madrytu, że jest rzeczą możliwą, iż Hiszpanja zgodzi się na takie stanowisko w Radzie Ligi Narodów, że będzie jej przyznane specjalne miejsce w Lidze na 8 do 10 lat z możliwością przedłużenia tego stanu rzeczy na dalszy okres.

Zwrot na prawo.

Lwów 2. sierpnia.

„Tel. Comp.” donosi o toczących się rokowaniach między przedstawicielami rządu sowieckiego a rosyjską partją mienszewików (?), które mają na celu porozumienie między bolszewikami a mienszewikami i socjal-rewolucjonistami. W razie obopólnego porozumienia, mienszewicy i socjal-rew. otrzymać by mieli 1/3 miejsc w radzie komisarzy ludowych i w innych urządach „Tel. Comp.” podkreśla, że głównym powodem obecnego rozłamu w łonie partji komunistycznej w Moskwie są właśnie te rokowania, przeciwko którym bardzo ostro występuje radykalny odłam partji komunistycznej.

Niespodzianką były informacje pochodzące z kół rząd., iż na początku jesieni Krassin obejmie z powrotem kierownictwo placówki londyńskiej. Opozycja uważa nominacją tą za wycofanie się obecnej większości Centralnego Komitetu z ekstremistycznej polityki wobec zagranicznego kapitału.

Z Ligi Narodów.

Lwów 2. sierpnia.

„Daily Herald” donosi, że między członkami Ligi Narodów odbywają się tajne wymiany zdań na temat jesiennej sesji Ligi Narodów. Rząd angielski dąży wszystkimi siłami do tego, aby przyjęcie Niemiec do L. N. odbyło się możliwie bez żadnych wstrząsów w łonie Ligi. Ze względu na niezdeklarowane stanowisko Polski liczyć się należy z tem, że wybór niestałych członków Rady L. N. odroczony będzie do 8 dni. Dalsze trudności wylaniają się przy sprawie przyznania trzech miejsc niestałym państwom Ameryki połudn. Co do stanowiska Hiszpanji, nie należy oczekiwać z tej strony niespodzianek.

Trocki w Berlinie.

Lwów 2. sierpnia.

„Montags Morgen” donosi, że przed niedawnym czasem bawił w Berlinie Trocki, który miał się poddać lekkiej operacji. Pobyt Trockiego w Berlinie nie miał żadnego charakteru politycznego. Trocki bawił w Berlinie incognito.

OGŁOSZENIA.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C. 216/26. Edykt. Strona powodowa Samuel Kantor w Otyjni wniośł skargę przeciw stronie pozwanej masie spadkowej up. Herscha Bindelglassa o własność pbud. 132/1 itd. do l. cz. C. 216/26. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 16. września 1926, godz. 8.30, w tym Sądzie, sala Nr. 4. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się p. dra Füllenbauma adw. w Otyjni kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i nie odpowiedzialność dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. Sąd powiatowy, Oddział I. 5552 Otyńja, 8. czerwca 1926.

LICYTACJE.

E. III 610/25/18. Strona zobowiązana: I. Wilhelm Altschüller właściciel realności we Lwowie, ul. Kraszewskiego 3. II. Izidor Altschüller dyrektor Ski „Wawel” we Lwowie, pl. Marjacki 9. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzycielności. Na wniosek strony egzekwującej Polskiego Biura podróży „Orbis”, Ski z ogr. odpow. we Lwowie, Jagiellońska 2 przez adw. Dra O. Jaszka Wassera we Lwowie, ul. Kościuszki 6, odbędzie się dnia 24 sierpnia 1926 o godz. 10 przedpoł. w biurze Nr. 27 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Księga gruntowa Tarnopol: whl. 3659 parcela budowlana wartości szacunkowa wraz z przyn. 3840 zł. najniższa oferta 2560 zł., whl. 6402 budynki i grunta wartości szacunkowa wraz z przyn. 7939 zł., najniższa oferta 5252,68 zł., whl. 6408 budynki i grunta wartości szacunkowa wraz z przyn. 9509 zł., najniższa oferta 6834 zł., whl. 6404 budynki i grunta wartości szacunkowa wraz z przyn. 9459 zł., najniższa oferta 6306 zł., whl. 6405 budynki, grunta i rola, wartości szacunkowa wraz z przyn. 9494 zł., najniższa oferta 6329,34 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy. Tarnopol 30. maja 1926. 5574

E. 3867/25/10. Edykt licytacyjny. Dnia 31. sierpnia 1926 o godzinie 9 przedpołudniem odbędzie się w podpisanym Sądzie biuro Nr. 61 publiczna przynusowa licytacja nieruchomości, a to: sprzedaż połowy realności lwh. 419 Borek fałęcki tj. p. bud. 193, na której stoi budynek mieszkalny oraz pgr. lk. 347 (pastwisko, 348 ogród, 345) 3 rola, 346 pastwisko, 345/5 rola, 345/6 rola, wartości szacunkowej 8.104 zł. z tem, że najniższa oferta wynosi 5.631 zł. 66 gr. będących własnością Franciszka Magierego w Krakowie. Osoby mające na powyższej nieruchomości takie prawa, które mogłyby być licytacje ubezwładnić, winny je zgłosić w podpisanym Sądzie w ciągu terminu licytacyjnego najpóźniej przed rozpoczęciem licytacji w przeciwnym razie nie będą mogły więcej poszukiwać praw swoich na tej posiadłości na szkodę nabywcy w dobrej wierze. Powyższy edykt licytacyjny został na tablicy sądowej wywieszony. Sąd powiatowy Podgórze, Oddział III Kraków dnia 27. czerwca 1926 5573

E VIII. 12452/25/7. Edykt licytacyjny. Na wniosek Banku Spółdzielczego z siedzibą w Krakowie, jako strony egzekwującej odbędzie się w tut. Sądzie ul. św. Jana biuro Nr. 49 II. p. licytacja realności lwh. 109 gm. kat. Kraków-Dębniki składającej się z domu przy ul. Różanej 13. Wartość szacunkowa tej realności 43.900 zł. Najniższa oferta 35.000 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd powiatowy cyw., Oddział VIII. Kraków dnia 7. lipca 1926. 5565

E. 1569/25/6. Edykt licytacyjny. Dnia 28. września 1926 9 godz. przedpoł. odbędzie się w podpisanym Sądzie biuro Nr. 9 przynusowa licytacja nieruchomości Wasyla Prokopiuka syna Hnata z Kosmacza własnych: a) 1/5 części pgrt. 1088/2-1088/3-1088/8 gm. kat. Kosmacz wraz z przynależnością oszacowaną na 444 zł. 42 gr.; b) 1/5 części pgrt. lkat. 3006/1-3007 i 3008 gm. kat. Kosmacz oszacowanej na 403 zł. 24 gr. Sąd powiatowy, Oddział IV. Jablonów dnia 12. lipca 1926. 5560

E. 547/26/6. Edykt licytacyjny. Dnia 31. sierpnia 1926 o godz. 10 przedpoł. odbędzie się w tut. Sądzie S. Nr. 1 licytacja: całej realności obj. whl. 944 gm. Olchowice, pgr. 1462 (rola orna) 52 ar. 33 m². Wartość szacunkowa 1500 zł., najniższa oferta 1000 zł. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w Sądzie na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej

nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Zresztą odsyła się do edyktu licytacyjnego na tablicy sądowej.

Sąd powiatowy. Mielnica 23. lipca 1926. 5559

AMORTYZACJE.

Nc. I. 316/26/2. Na wniosek Symbego Kopolwicza w Łodzi ul. Kilińskiego l. 41, wdraża się postępowanie celem umorzenia zaginionego, podczas włamania do Urzędu pocztowego w Lisku, weksla opiewającego na kwotę 140 zł., płatnego w Lisku dnia 30. maja 1926, wystawionego przez Branię Fleischer w Lisku na zlecenie Grosman i Ska w Krakowie, ul. Grodzka 50 indosowanego przez tego ostatniego i firmę H. Grinberg w Łodzi. Posiadacza powyższego weksla wzywa się, by w przeciągu dni 60, licząc od dnia tego ogłoszenia, t. j. do dnia 4. sierpnia 1926, zgłosił się w Sądzie powiatowym w Lisku i go okazał, gdyż w przeciwnym wypadku Sąd tutejszy wyda orzeczenie uznające ten weksel za umorzony. Sąd powiatowy, Oddział I. Lisko dnia 7. lipca 1926. 5567

Nc. I. 315/26/2. Na wniosek Dr. Mendla Brilla, lekarza dentysty we Lwowie, ul. Bałowego l. 34, wdraża się postępowanie celem umorzenia zaginionego podczas włamania do Urzędu pocztowego w Lisku weksla z daty Przemyśl 20. kwietnia 1926 opiewającego na kwotę 120 zł. płatnego 26. maja 1926 w Lisku, akceptowanego przez firmę „Niwa” w Lisku, a zyrowanego przez Markusa Stohberga w Przemyślu i przez firmę Gwenaar i Ska we Lwowie i Kasę Chorych miasta Lwowa. Posiadacza wyżej opisanego weksla wzywa się, by w przeciągu dni 60, licząc od dnia tego ogłoszenia, tj. do 31. sierpnia 1926, zgłosił się w tut. Sądzie i wyżej wymieniony weksel okazał. Jeżeli w przeciągu tego czasokresu nikt się nie zgłosi z weksem, Sąd wyda orzeczenie uznające ten weksel za umorzony. Sąd powiatowy, Oddział I. Lisko dnia 3. lipca 1926. 5566

Nc. I. 318-319/26/2. Na wniosek Łódzkiego Banku depozytowego S. A. Oddział we Lwowie ul. Kościuszki l. 8 wdraża się postępowanie celem umorzenia zaginionych podczas włamania do Urzędu pocztowego w Lisku dwóch weksli o następującej treści: a) Lisko dnia 25. lutego 1926 na 200 zł. dnia 25. maja 1926 zapłacę za tym sola weksem na zlecenie Leiba Golda w Lisku kwotę 200 zł. Salamon Gold m. p. Indorso: Leib Gold m. p. Markus Spiegel & Emil Stroh m. p. b) Lisko dnia 18. marca 1926 na 295 zł. dnia 25. maja 1926 zapłacę za tym sola weksem na zlecenie Leiby Golda w Lisku kwotę 295 zł. Salamon Gold m. p. In dorso: Leib Gold m. p., Markus Spiegel & Emil Stroh m. p. Posiadacza wyżej opisanego weksli wzywa się, by w przeciągu dni 60, licząc od dnia tego ogłoszenia t. j. do dnia 17. września 1926 r., zgłosił się w Sądzie powiatowym w Lisku i powyższe weksle okazał, w przeciwnym bowiem wypadku Sąd wyda orzeczenie, uznające powyższe weksle za umorzone. Sąd powiatowy, Oddział I. Lisko dnia 20. lipca 1926. 5558

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 22/26/2. Paweł Gawel Pawlikowski, urodzony w Murzasichlu 1891, żołnierz austriacki, zaginiony na wojnie 1914 Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę, wyda się orzeczenie. Sąd okręgowy Oddział IV. Nowy Sącz, 30 kwietnia 1926. 5564

T. 54/25/4. Paweł Kozak z Ustrzyk, zaginiony na froncie włos. Sąd wzywa każdego, kto by o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego. Sąd okręgowy, Oddział IV. Sanok, 7 kwietnia 1926. 5563

T. 18/722/3. Ignacy Masłowski urodzony 31 stycznia 1876 w Toustem powiat Skalał powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austr. do 35 p. obr. kraj. jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. W październiku 1914 podczas pełnienia służby w Besku ciężko zachorował, wskutek tego oddany został do szpitala w Munkac u. Od tego czasu brak o nim jakiegokolwiek wiadomości. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Kseni postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielić sądowi lub kuratorowi adw. Perillemu w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą węgła małżeńskiego, wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku. Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, 17 marca 1924. 5418

T. 2/25/4. Jan Hołocha urodzony 6 października 1876 w O. taplu powiat Skalał zabrany na podwodę przez wojska ukraińskie w lecie 1919 udał się za Zbrucz i tam zaginął w czasie toczących się w.łk. Wobec tego wdraża się na prośbę jego żony Marji postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Stachiewiczowi w Tarnopolu k. oreg. oświadczenie ustanawia się obrońcą węgła małżeńskiego wi. omość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku. Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, 16 marca 1926. 5421

T. IV. 18/26/9. Jan Rusin syn Walentego i Weroniki z Dobrynina, urodzony w roku 1887 żołnierz 4 baterji ar. pol. nr. 112 w roku 1918 miał poledz na froncie włoskim. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi dr. Schiffrowi adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Jena Rusin wzywa się, aby tutejszy sąd uwiadomił o swem życiu do 10 marca 1927. Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnów, 16 czerwca 1926. 5482

T. 284/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań wio kodawcy Hrynka Rondziaka syna Pawła i świadcznia zwierzchności gminnej w Hoszanach wzywa, że Stefan Rondziak syn Pawła ur. 27 czerwca 1891 w Hoszanach i tam zamieszkały w 1914 lub 1915 uprowadzony został p. zez wyczuujące się wojska rosyjskie i że od tego czasu niema o nim wiadomości. Uzasadnione zatem jest domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca i 18 Nr. 128 Dz. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Stefana Rondziaka syna Pawła. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Stanisławowi Wojtowskiemu adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 stycznia 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, 8 sierpnia 1925. 572

T. IV. 32/26/8. Ignacy Czepiel, urodzony w Izobiskach w r. 1888, starszy szeregowy 14 sztumowego baonu 34 dywizji i b. a. m. aust. na froncie rosyjskim w r. 1917 bez wieści zaginiony. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgła małżeńskiego dr. Flaszewskiemu w Tarnowie, wiadomości o zaginionym. Ignacego Czepiela wzywa się, aby tutejszy sąd uwiadomił o swem życiu do 1 kwietnia 1927. Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnów, 10 czerwca 1926. 5481

FIRMY.

Firm. 951. Rg. A. IV. 264. Zmiany dotyczące firmy kupca pojedynczego już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 12 stycznia 1926: Siedziba firmy: Lwów, ul. Trybunalska 4. Brzmienie firmy dotąd: Izidor Kohn. Brzmienie firmy dotąd: Kohn i Ska. Zmiany: Firma jest oddat spółką jawną: czas trwania nieograniczony. Do firmy wstąpił w charakterze spółnika jawnego Jakób Weiss, kupiec we Lwowie, ul. Furmańska 1, który firmę spółki łącznie z Izidorem Kohnem podpisywać będzie. 3846 Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 12 stycznia 1926.

Firm. 1450. Stow. VII. 30. Zmiany dotyczące firmy spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 17 listopada 1925. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Praca”, drukarnia spółdzielcza z ogr. odp. we Lwowie. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 29 marca 1925, zmieniono § 7 statutu w brzmieniu jak w protokole dołączonym do aktów. Oddat za spółdzielnię podpisuje zarząd w ten sposób, że pod brzmieniem firmy dwaj członkowie zarządu umieszczają swoje podpisy. Dotychczasowy zarząd ustąpił. Członkami Zarządu wybrano Wilhelma Haasa, Benjamina Korna i Izaka Salomona Hackera. Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 6 listopada 1925. 3847

Firm. 1593. Poj. I. 165. Zmiany dotyczące firmy pojedynczej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 21 grudnia 1925. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Antoni Halski. Zmiany: Prokurę udzieloną Marjanowi Gnojskiemu cofnięto. 3848 Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 10 grudnia 1925.

Firm. 1598. Rg. B. I. 209. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 18 stycznia 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polskie Towarzystwo budowlane Ska Akcyjna. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgroma-

dzenia z dnia 10 czerwca 1925, uwierzytelioną do lrep. 12703 zmieniono § 3 statutu spółki w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru załączek. Kapitał zakładowy spółki przerachowano na 600.000 zł., podzielony na 12.000 sztuk akcji po 50 zł. gotówką pełno wpłaconych opiewających na okaziciela. Dyrektor Henryk Zaręba ustąpił. 3849 Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 21 grudnia 1925.

Firm. 83/26. C. I. 212. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych w rej. handl. firm. spółkowych. Do rej. handlowego Oddział C. należy wpisać: Siedziba Firmy: Dronobycz. Brzmienie firmy: Angels Gesellschaft m. b. H. Uchwałą spółników z dnia 18. kwietnia 1925 stwierdzoną aktem not. lrep. 117.481 postanowiono: 1) rozwiązanie i likwidację spółki, 2) ustanowiono likwidatorami Benjamina Joliesia i Dr. Erazma Englę. Firmę zastępują dwaj likwidatorowie łącznie i każdy z osobna w ten sposób, że pod brzmieniem firmy z dodatkiem w likwidacji umieszczają podpisy likwidatorów wzgl. likwidator. Dzień wpisu 4. kwietnia 1926. Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 31. marca 1926. 3927

Firm. 34/26. A. I. 150. Zmiany odnoszące się do wpisanych w rej. handlowym Firm. pojedynczych. Siedziba Firmy: Dronobycz, Rynek 5. Brzmienie Firmy: Hersz Bloch, handel win. Na podstawie oświadczenia z daty Dronobycz 27. stycznia 1926 G. 73/26 zmiana brzmienia Firmy na Henryk Bloch, handel win. Data wpisu: 4. marca 1926. Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 4. marca 1926. 3921

Firm. 1542. Spdz. I. 87. Zmiany i dodatki do wpisanej już firmy spółdzielni. Do rejestru wpisano dnia 12 grudnia 1925: Brzmienie Firmy: komercyjny Bank Spółdzielczy z ogr. odp. we Lwowie. Siedziba Firmy: Lwów, ul. Brajerowska 14. Zmiany: Na waniem Zgromadzeniu odbytem dnia 10 maja 1925 zmieniono 1. zdanie ust. VI. statutu: Zaś na waniem Zgromadzeniu odbytem dnia 22 października 1925 dodano do ust. III. statutu nowe postanowienie, jak w odpisach protokołów przechowanych w aktach. Udział członka wynosi oddat 10 zł. Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 11 grudnia 1925. 3859

Firm. 332/Rg. B. I. 44. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20 marca 1926. Siedziba Firmy: Lwów. Brzmienie Firmy: Polski Bank Przemysłowy Ska akc. Zmiany: Prezes Zarządu z tytułem Generalnego Dyrektora dr. Marcina Szarskiego przeszedł w stan spoczynku przy równoczesnym mianowaniu go członkiem i prezesem Rady zaw. wobec czego wykreśla się go jako członka i prezesa Zarządu. 3860 Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 18 marca 1926.

Firm. 291. Rg. B. II. 202. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 15 marca 1926. Siedziba Firmy: Lwów. Brzmienie Firmy: „Premier” Polska Naftowa Spółka akcyjna. Zmiany: Dyrektorami ustanowiono Wincentego Waligóre i Jana Bielowskiego, prokurentami zaś dra Stanisława Tabisza i Edwarda Krepsa. 3861 Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 12 marca 1926.

Firm. 228/26. A. V. 289. Wpis do rejestru firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 24 marca 1926. Siedziba Firmy: Lwów. Brzmienie Firmy: Wyroby pończosnicze B. Wójcikiewicz i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: zakupno oraz detaliczna sprzedaż towarów trykotarskich. Rodzaj spółki: jawna spółka handl. z dniem 15-go stycznia 1926. Spólnicy: 1) Bolesław Wójcikiewicz, radca pozarnictwa Lwów, Lwowski Dzieci 56, 2) Hipolit Klinger, kupiec we Lwowie, Puławskiego 16. Spólnicy uprawnieni do zastępstwa: Do zastępstwa Firmy uprawnieni są obaj spółnicy kolektywnie. Podpis Firmy: nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem Firmy przez kogo bądź wypisanem, wydrukowanym lub pieczęcią wyciśniętą albo wogóle w jakikolwiek bądź sposób nakreślonym, umieszczają łącznie obaj własnoręcznie podpisy swych nazwisk. Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 2 marca 1926.

Firm. 400/25. Wpisano do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. A. II. 30. dnia 14. listopada 1925. Siedziba Firmy: Przemyśl. Brzmienie Firmy: „Sulima Baum walda zięć”. Przedmiot przedsiębiorstwa: Sklep kolonijalny. Właściciel: Herman Jakóbiewicz. Sąd okręgowy. Przemyśl, 7. listopada 1925. 3915



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądała		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
4% Państwowa poz.	1000	—	—	—	—	—	
Konwersyjna za 100 szt.	10000	—	—	—	—	—	
8% P. z r. 1922.	100z.	—	—	—	—	—	
II. Lista zastawne.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.		—	—	—	—	—	
4 1/2% Bk. kred. z. gal.		—	—	—	—	—	
4 1/2% Banku Małop.		—	—	—	—	—	
4 1/2% Bk. hip. ziem.		—	—	—	—	—	
4 1/2% Pol. Bk. kraj.		—	—	—	—	—	
4% Polsk. Bk. kraj.		—	—	—	—	—	
4% Tow. kred. gal. ziemskie		—	—	—	—	—	
4 1/2% Tow. kr. ziem.		—	—	—	—	—	
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe		—	—	—	—	—	
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.		—	—	—	—	—	
4% Kom. P. B. kraj.		—	—	—	—	—	
4% K. lok. P. Bk. kr.		—	—	—	—	—	
IV. Akcje.							
a) Bankowe:							
Akcj. Związk	280	—	—	—	—	—	
Akcj. Hipoteczny	280	15000	—	60	70	0 66	
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	
Powszechny kredyt	280	28000	—	—	—	—	
Przemysłowy	280	9000	—	—	—	—	
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	
Zemelny	280	—	—	—	—	—	
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	
b) Handlowe:							
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	
Polnot	1000	—	—	—	—	—	
Tohan	140	4500	—	—	—	—	
„Tehate“ Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądała		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	
Browary lwowskie	500	1 zł	—	—	—	—	—	
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	—	93 00	96 00	94 00	95 00	
Chybie ^a fabr. cukru	1000	50 gr	—	5 50	5 80	5 60	5 70	
Čegielski f. maszyn	50 z.	30000	—	—	—	—	—	
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	18	21	0 19	0 20	
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	—	17	19	0 18	—	
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	
„Gazolina“ prz. wiert.	1000	40 gr.	—	2 25	2 35	2 30	—	
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	
Karpalit zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—	
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	
„Marynia“ Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	—	
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	—	—	—	—	—	
„Nitrat“ Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł	—	—	—	—	—	—	
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	25	28	0 26	0 27	
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 Zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	—	
Pocisk zakł. amon.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	
Pol. Nafta prz. wiert.	500	200 50	—	27	29	0 28	—	
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	
Potęga Tow. huty Z.	10000	—	—	—	—	—	—	
Rakuszawa fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—	
„Robn Zieliński“ Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	
Śiersza gór. zakłady	140	3 000	—	2 55	2 75	2 60	2 70	
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł	—	—	—	—	—	—	
„Strem“ Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł	—	—	15 55	16 15	15 70	16 00	
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	ex	—	—	—	—	

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądała
—	Dolary amerykańskie . . . (za 1 \$)	—	—
—	Dolary kanadyjskie . . . (za 1 \$)	—	—
—	Dynary . . . (za 100)	—	—
—	Funty szterlingi . . . (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie . . . (za 100)	—	—
—	Franki francuskie . . . (za 100)	—	—
—	Floreny holenderskie . . . (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie . . . (za 100)	—	—
—	Korony austriackie . . . (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie . . (za 100)	—	—
—	Korony duńskie . . . (za 100)	—	—
—	Korony norweskie . . . (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie . . . (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie . . . (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie . . . (za 100)	—	—
—	Liry włoskie . . . (za 100)	—	—

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów 2. sierpnia.
Na dzisiejszym zebraniu dużym popytem cieszyły się akcje Chodorowskie, które w stosunku do kursu piątkowego podroały lekko.

W innych papierach naogół obroty średnie. Zlecenia kupna dość dużo.

W płaceniu: Browary 11 10 (zupełny brak towaru), Lokomotywy 0 0, Karpalit 0 90 (poszukiwany przy dywidendzie 15 gr.).

Z akcji bankowych kupiono około tysiąca Bku Hipotecznego.

Akcje handlowe bez popytu

Tendencja chwiejna.

Usposobienie ożywione.

OBROTOWY W AKCJACH.

Lwów 2. sierpnia.
Bk. Hipoteczny 0 66, Chodorów 94 00 95 00, Chybie 5 60 5 70, Ćmielów 0 19, 0 20, Gafota 0 18, Gazolina 2 33, Parowozy 0 26, 0 27, P. Nafta 0 28, Śiersza g. 2 70, 2 6, Tesp 15 70, 15 90, 16 0.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów 2. sierpnia.
Zieleniewski 11 0 11 20, Śiersza gór. 2 40, Chodorów 93 00—91 00, Nafta 0 30, Chybie 5 50—5 40, Jaworzno 12 00—12 25, Gazy wschodn

16 20—16 00, Gazy zach. 0 80, Bank Pol ki 72 00.

Tendencja niepewna.

Dolar 9 07.

Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów 2. sierpnia.
Bank Polski 76 50, Ch dołów 5 85, Nobel 2 85, Čegielski 4 5 1, M dr. eju 3 20.

Tendencjomocniejsza.

Dolar 9 07 1/2.

Giełda zbożowa.

Lwów 2. sierpnia.
Brak mąki na pokrycie codziennego zapotrzebowania powodem chwilowo na targu ogromny popyt za zbożem chlebowym „na kolej“.

Ponadto niepogoda ostatnich dni wywołała na targu pesymistyczne ocenienie sytuacji i w ślad za tym zwykłą cen dla gotowego towaru.

W szczególności płacono za pszenicę czerwoną standartową zł. 46 00, za żyto standartowe zł. 30 00 loko stacja załadowcza.

Na giełdzie tylko skromne obroty w owsie.

Tendencja na razie zwykła

Usposobienie silne.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszemca krajowa biała ex 1925 735 gr.	—	—	pszenica nowa z dostawą koniec sierpnia 38 50	Łubin	—	—	*) Ceny szacunk. bez transakcji
Pszemca kraj. czerwona ex 1925 76 gr.	—	—		Rzepak ozimy	—	—	
Żyto małopolskie ex 1925 700 gr.	—	—		Mąka pszen. 35% „00“ typy młyny lwowskie loco	—	—	
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	—	—		Mąka pszen. kochen. 1 } z netto łączne z workami	—	—	
Jęczmień małopolski pastewny	—	—		Mąka pszen. ciemna 4 } z netto łączne z workami	—	—	
Owies małopolski ex 1925 490 gr.	26 50	27 50	Mąka żytnia 50% T	—	—		
Kukurudza rumuńska	—	—	Mąka żytnia 60% T	—	—		
Ziemniaki przemysłowe	—	—	Gryś kukurudziany	—	—		
Fasola biała	—	—	Mąka kukurudziana	—	—		
Fasola kolorowa	—	—	Otręb żytni netto bez worka	—	—		
Fasola krasa	—	—	Kasza bryczana	—	—		
Groch 1/2 Victoria	—	—	Kasza jaglana	—	—		
Groch polny 1	—	—	Kasza jęczmienna	—	—		
Bobik	—	—	Pęczak	—	—		
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	Makuchy linae i konopne	—	—		
Wyka	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—		
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—		
Siano prasowane	—	—	Kapusta kwaszoua	—	—		
Trzcina	—	—	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—		
Łon	—	—	Częstochowińska 75 kg. za sztukę	—	—		
			Worki utywane dobre. za sztukę	—	—		